
1 

 

 

 

OGGETTO: DETERMINA DI AFFIDAMENTO PER IMPORTI INFERIORI A 10.000 EURO  

-   SERVIZIO DI TRASPORTO DEDICATO per viaggi d’istruzione  CIG Z5B39EB723 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la legge n. 59/97, “Delega del Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle Regioni ed enti locali, per la Riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

Visto il D.P.R. n. 275/99, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”. 

Vista la L. 107/2015, “Riforma del sistema Nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

Visti gli artt 3, 43 e 44 del DI 129/2018, “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” 

Vista la L. n. 241/1990 e ss.mm.e ii., recante Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi 

Visto il D.lgs.n. 50/2016, “Codice dei contratti pubblici”, con particolare riferimento 

all’art 36 che consente alle stazioni appaltanti di procedere in affidamento diretto 

per i contratti di fornitura di beni servizi e lavori,nonché la disciplina di cui all’art. 1 

L.120/2020, per come modificata dalla L. 108/2021 ; 

Viste le Linee guida ANAC n. 4, “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

 Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa , regolarmente approvato dal Collegio 

Docenti ed adottato dal Consiglio d’Istituto, ed in particolare il progetto “Viaggi 

d’Istruzione e visite guidate  “ in esso contenuto; 

Considerato che si rende necessario attendere con urgenza all’espletamento delle 

attività negoziali necessarie all’acquisizione del   servizio di trasporto dedicato; 

Vista e ritenuta rispondente alle esigenze dell’Istituto l’offerta presentata dalla 

Società Cooperativa Saca con sede in Bologna, Via Del Sostegno 2, P.I./C.F. 

00632770376; 

Visto il Programma Annuale per l’E.F. 2023 regolarmente approvato dal C.d.I. nella 

seduta del 30/01/2023; 

Visto il Regolamento di Istituto sugli acquisti adottato con delibera n. 14 del 

12/02/2019; 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 7 

Via Scandellara, 56 – 40138 BOLOGNA 

Tel. 051/533747 – Fax 051/534029 – Codice fiscale 91201360376 
E-mail: boic81800x@istruzione.it – boic81800x@pec.istruzione.it 

  

BOIC81800X - ABC39B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001091 - 11/02/2023 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da FEDERICA ROUX



2 

 

Ritenuto che l’Istituzione scolastica procederà alla verifica dei requisiti generali 

dichiarati, richiesti ex D.lgs 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni, 

anche secondo quanto stabilito nelle Linee Guida ANAC n.4 , oltre ai requisiti 

specifici per l’esercizio dell’attività di  trasportatore; 

Atteso che l’impegno da assumere rientra in fascia di valore inferiore a € 10.000, 00, 

anche ai sensi e per gli effetti dell’art. 45 DI n. 129/2018; 

Considerato che per detta procedura viene indicato come RUP il Dirigente 

Scolastico, Dott.ssa Federica Roux, avendo il medesimo competenza professionale in 

relazione all’oggetto del presente affidamento e non essendovi causa ostative, di 

incompatibilità e/o di conflitto d’interesse; 

Viste le vigenti disposizioni di legge relative alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

Tutto quanto premesso e richiamato 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

DETERMINA 

 

L’affidamento diretto alla Società Cooperativa Saca con sede in Bologna, Via Del 

Sostegno 2, P.I./C.F. 00632770376 del servizio di trasporto (noleggio bus con 

autista) articolato come segue. 

 
Data Destinazione Orario Partecipanti Classi Importo 

lordo 

IVA al 

10% 

*19 Aprile 

2023 

Marzabotto 08.30 - 

16.00 

44 alunni + 6 

docenti 

5B Prim Scand.  

5 A Prim. 

Tempesta 

560.00 

*21 Aprile 

2023 

Borgo del Miele 

- Argelato 

09.30 - 

17.00 

44 alunni + 7 

docenti 

2C Prim Scand. 

2 A Prim. 

Tempesta 

560.00 

28 Aprile 

2023 

Borgo del Miele 

- Argelato 

09.30 – 

17.00 

46 alunni + 8 

docenti  

2 A/2B Prim 

Scand. 

560.00 

11 Maggio 

2023 

Museo della 

Civiltà contadina 

- Bentivoglio 

09.00 - 

18.00 

42 alunni + 7 

docenti  

1 A/5 A  Prim 

Scan 

560.00 

12 Maggio 

2023 

Oasi del 

Quadrone - 

Medicina 

09.00 - 

17.00 

48 alunni + 4 

docenti  

1B/1C  Prim 

Scand 

560.00 

*La partenza e l’arrivo deve avvenire nei rispettivi Plessi 

Per un totale max  complessivo ed onnicomprensivo pari ad Euro 2.800,00 

 

 

BOIC81800X - ABC39B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001091 - 11/02/2023 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da FEDERICA ROUX



3 

 

Di impegnare la spesa relativa, complessivamente determinata in    max Euro 2.800, 

all’Aggregato di spesa A05/1“viaggi d’istruzione e visite guidate ” della gestione in 

conto competenza del programma annuale per l’esercizio finanziario 2023.Di 

evidenziare, in ogni fase dell’istruttoria, il CIG  Z5B39EB723 .Di nominare come RUP 

per la presente procedura il Dirigente Scolastico, Dott.ssa Federica Roux. 

Di  pubblicare il presente  provvedimento all’albo on line dell’Istituto 

Di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. dell’Istituto,  per la regolare 

esecuzione. 

 

Bologna 11 febbraio 2023 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                        

FEDERICA                ROUX 
r/d/c 

BOIC81800X - ABC39B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001091 - 11/02/2023 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da FEDERICA ROUX


		2023-02-12T19:52:38+0100
	FEDERICA ROUX




